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ÚVOD 
 

Tento strategický plán rozvoje města Chřibská slouží jako základní výchozí dokument 

k dalšímu budoucímu rozvoji města a je vodítkem pro další směřování rozvojových 

aktivit v širokém spektru oblastí. Rozvojový plán formuluje strategii rozvoje místní 

komunity, území města a stává se důležitým nástrojem řízení. Strategický plán rozvoje, 

stanovuje nejen vize a cíle, ale také ukazuje cesty i nástroje, jak jednotlivé priority 

naplnit. V neposlední řadě je tento dokument podkladovým dokumentem pro čerpání 

nejrůznějších dotačních titulů. Dokument bude pravidelně aktualizován s ohledem na 

aktuální potřeby občanů a obce jako takové. Původní verze dokumentu byla 

vypracována po analýze volebních období a potřeb města Chřibská na podzim roku 

2022. 

Starosta města 
Ing. Jan Machač 
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1. ANALYTICKÁ ČÁST 
 

Charakteristika obce a geografické informace 

Město Chřibská leží v Ústeckém kraji v okrese Děčín na území Chráněné krajinné oblasti 

Lužické hory a zároveň na území Chráněné krajinné oblasti Labské pískovce a Národního 

parku České Švýcarsko. Chřibská zahrnuje celkem čtyři katastrální části - Chřibská, Dolní 

Chřibská, Horní Chřibská a Krásné Pole, které byly do roku 1950 samostatnými obcemi. 

Město je obklopeno zalesněnými kopci vysokými 426 až 774 metrů, které jsou součástí 

geografických celků Kytlická pahorkatina, Lužický hřbet a Jetřichovické stěny. Jediným 

vodním tokem je říčka Chřibská Kamenice, pramenící na úpatí Jedlové. Město Chřibská 

má 1308 obyvatel. Chřibská je obcí 1. typu a územně spadá pod ORP Varnsdorf, Město 

je členem Dobrovolného svazku obcí Tolštejn, Sdružení pro rozvoj Šluknovska, DSO 

České Švýcarsko, DMO Lužické hory. Město leží v území MAS Český sever, z.s.  

Chřibská je velmi starým městem, avšak přesný rok jeho vzniku není znám. První 

písemná zmínka o něm pochází z roku 1352, kdy je zmíněna v tzv. papežském desátku. 

Jediným důkazem jeho existence ještě před tímto rokem je kámen s letopočtem 1144, 

nalezený v roce 1596 při přestavbě zdejšího kostela. Německý název obce Kreibitz je 

původu slovanského a vznikl ze slova Krzywycza, vyjadřujícího klikatící se potok. 

Současný název Chřibská vytvořil František Palacký, který vycházel ze staročeského 

slova chřib (pahorek). Historicky bylo město Chřibská významným sklářským centrem.  
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Zdejší Sklárna zde byla založena v r. 1414 a stala se nejstarší sklárnou v Evropě. Výroba 

v ní probíhala nepřetržitě až do roku 2007, kdy byl její provoz z ekonomických důvodů 

ukončen. Po dobu trvání sklářské hutě v Chřibské se tu vystřídala řada huťmistrů ze 

slavných sklářských rodin, jejichž jména se objevují také ve sklářské historii Novoborska, 

jde například o rodiny Friedrichů, Hencků, posléze Palmeů, Kittlů, Zahnů a nakonec se 

sklářská huť stala majetkem firmy Mayer a syn. 

Demografické informace 

V roce 1869 žilo v chřibském údolí celkem 5777 obyvatel, což je nejvyšší počet, který 

byl kdy zaznamenán. Po II. světové válce a odsunu sudetských Němců zaznamenal 

demografický vývoj Chřibské prudký otřes. Propad z cca 5000 obyvatel na necelé 2000 

obyvatel nastartoval trend poklesů, který se doposud nepodařilo zastavit. V současnosti 

Chřibská čítá kolem 1308 obyvatel, jak již bylo zmíněno výše, ale jak ukazuje graf níže, 

ještě v roce 2013 Chřibská čítala přibližně 1400 obyvatel. 

1.1. Vývoj počtu obyvatel obce Chřibská v letech 2012 – 2021: 

Zdroj: ČSÚ 

1.2. Věková struktura 

Věková struktura je příznivá, téměř 2/3 obyvatel jsou v produktivním věku a převažuje 

tedy II. Ekonomická generace.  Zhruba pětinu obyvatel tvoří senioři v postproduktivním 

věku, zbylých 16 % připadá na děti a mládež. 

Zdroj: ČSÚ 
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1.3. Vzdělanostní struktura obyvatel obce Chřibská v roce 2021 

Více jak pětinu obyvatel tvoří osoby bez vzdělání nebo se základním vzděláním. Více 

jak třetinu tvoří obyvatelé se středoškolským vzděláním bez maturity. Více jak pětinu 

tvoří lidé s maturitou. U poměrně významné části obyvatel není stupeň vzdělání 

znám. 

 

Zdroj: ČSÚ 

1.4. Nezaměstnanost 

Následující graf zobrazuje vývoj počtu nezaměstnaných osob v letech 2014 až 2021 

s příznivým klesajícím trendem: 

 

Zdroj: ČSÚ 
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Školství 

Město Chřibská je zřizovatelem 

Základní a mateřské školy 

Tadeáše Haenkeho ve Chřibské 

– viz obrázek níže, jejíž 

komplex budov zahrnuje i 

školní jídelnu a družinu. Školní 

jídelna poskytuje obědy i cizím 

strávníkům, což je pro školu 

významnou hospodářskou 

činností. Ke škole také patří 

malé „oranžové“ víceúčelové 

hřiště, které je již potřeba 

zrekonstruovat nejen výměnou 

povrchu, ale také herních 

prvků. V současné době trvá 

trend úbytku žáků a škola se 

tak může v blízké budoucnosti 

potýkat s existenčními problémy. V souvislosti s úbytkem hovoříme o úbytku zejména 

místních dětí. 

Zdravotnictví 

Ve městě má ordinaci pro dospělé obvodní lékař MUDr. Antonín Pečený. Nejbližší 

ordinace dětského lékaře je nyní v sousedním Rybništi a v České Kamenici. Zubní 

lékařka plánuje ordinaci uzavřít z důvodu odchodu do důchodu. V zájmu města je 

zachovat tyto zdravotnické služby ve Chřibské a případně podpořit příchod nového 

zubaře. 

Ostatní vybavenost obce 

Město vlastní objekt č.p.21 s restaurací Radnice, barem a víceúčelovým sálem, přičemž 

v sále se konají různé kulturní a společenské akce. Na tento objekt navazuje další dům 

č.p.22 v majetku města, kde se nachází městské infocentrum a Kavárna u Tadeáše a ve 

2.podlaží městské Muzeum, se vstupem z boku budovy. Pro sportovní vyžití slouží 

jednak volnočasový areál s venkovním minigolfem a hřištěm pro děti, které se nachází 

za objektem Restaurace Radnice a dále travnaté fotbalové hřiště se zázemím pro 

sportovce pod kterým je umístěno malé víceúčelové hřiště s běžeckým oválem (ten je 

ve špatném stavu), funkční je také přírodní koupaliště. Město Chřibská disponuje také 

tenisovým kurtem umístěným v části Horní Chřibská. V blízké budoucnosti bude 

zahájeno projektování sportoviště v Horní Chřibské, které je také předmětem součástí 

změny územního plánu. V různých částech obce se nachází několik restauračních 

zařízení. V obci funguje fotbalový klub FK Chřibská s oddílem dospělích a dvěma 

žákovskými družstvy a s udržovaným fotbalovým hřištěm, přičemž objekt zázemí - 

kabiny a ostatní související objekty jsou v nevyhovujícím technickém stavu a bude 

nutná jejich modernizace a stálá údržba. 
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V obci se nachází několik obchodů s potravinami, pekárna Šumava na náměstí, 

pedikúra, kadeřnictví, masáže a obchod s upomínkovým zbožím. Ve Chřibské je 

nespočet ubytovacích zařízeních, jejichž provoz je v současnosti díky cestovnímu ruchu 

na vzestupu. V obci funguje také zemědělská biofarma s možností nákupu bio hovězího 

a jehněčího masa, vč.uzenářských výrobků.  

Doprava a turistická infrastruktura 

Město je vlastníkem několika desítek km obecních komunikací, přičemž některé z nich  

se nachází ve špatném technickém stavu. V důsledku zastavění obce novou rodinnou 

zástavbou chystá vedení města novou komunikaci do této lokality – oblast Střelnice a 

bude nadále vyhledávat další možnosti k zastavění území rodinnou zástavbou, což se 

odráží i ve změně územního plánu. Dále je město vlastníkem a správcem několika 

desítek mostků a mostků, na které byl dokončen projektový pasport a byla zahájena 

postupná příprava v projektování jednotlivých rekonstrukcí a modernizací, které po té 

budou podkladem pro postupné realizace opět dle finanční situace města.  Turistické 

trasy jsou celkem kvalitně značené a jelikož se jedná o turisticky atraktivní lokalitu, je 

jich zde mnoho desítek km. Město však nemá některé ještě plně dobudovány a 

dobudovány  budou muset býti i blízké odpočinkové turistické plochy, či zázemí jako 

turistická posezení se sociálním zázemím. Ve městě se nyní nachází jen několik desítek 

starších laviček. Chřibská začíná být turisticky velmi vytížena, protože návštěvnost se 

zvyšuje v celé oblasti zejména díky blízkosti Národního parku České Švýcarsko a to po 

celý kalendářní rok. V této souvislosti bude v blízké budoucnosti potřeba plánovat i 

parkovací stání pro další automobily zejména v blízkosti středu města. Ve městě je 

vlaková zastávka, která je vzdálená 4 km od centra města a leží na trase Rumburk - 

Děčín. Dále se v Chřibské nachází 9 autobusových zastávek pro několik důležitých 

spojů, které jsou propojeny s celým Národním parkem a také sousední částí Německa. 

V Chřibské je také soukromé sportovní letiště.  

Inženýrské sítě, veřejné osvětlení a jiné sítě 

V Chřibské je částečně zastaralá infrastruktura - vodovod a splašková i dešťová 

kanalizace, které je nutno v blízké době rekonstruovat. Na novou ČOV v Dolní Chřibské 

je napojen část středu města a část Dolní Chřibské. Připravují se projekčně další části 

budování/rekonstrukce vodovodní a kanalizační sítě a sice pravobřežní část podél 

potoka v centru, v délce cca 400 m a pokračování vodovodní a kanalizační sítě směrem 

na Horní Chřibskou a Krásné Pole. Vzhledem k hledání dalších možností nové bytové 

výstavby město připravuje zasíťování pozemků v části Chřibské ve směru na oblast 

Střelnice. Nová ČOV je kapacitně dostatečně velká pro většinu území města. Od roku 

2006 je plynofikován střed města, tedy náměstí, panelové domy, objekty ZŠ, MŠ a 

Družiny, vybrané objekty směrem na Horní Chřibskou a objekty na Dolní Chřibskou až 

po firmu Amann. V těchto oblastech je možné se i nadále na zemní plyn připojovat. 

Obnovitelné zdroje energie jsou pro samosprávu výzvou, v majetku města je několik 

vhodných budov pro střešní instalaci FVE (MŠ, ZŠ, družina, budova městského úřadu, 

budova Radnice a cca 15 dalších domů). Ve velmi špatném technickém stavu a vysoké 

energetické náročnosti je veřejné osvětlení. Nyní zde bylo zahájeno projektování nového 

systému veřejného osvětlení, které bude realizováno po etapách, dle finančních 
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možností města. Město má funkční městský rozhlas, který je potřeba adaptovat na 

systém včasného varování. V katastru obce leží významný zdroj pitné vody, vodní nádrž 

Chřibská (Horní Chřibská) a blízká úpravna pitné vody. 

Životní prostředí 

Město Chřibská leží v území s vysokou hodnotou přírody 

a krajiny. Zasahuje do Národního parku České 

Švýcarsko, jinak je celá na území CHKO Lužické hory a 

okrajově v CHKO Labské pískovce. V katastru obce se 

nachází dvě přírodní rezervace: Marschnerova louka - 

leží asi kilometr severně od Dolní Chřibské pod samotou 

Liščí Bělidlo. Vyhlášena byla na konci roku 1995 a 

pojmenována podle známého amatérského botanika 

Šluknovského výběžku. Zřízena byla k ochraně slatinné 

a vlhké louky s porosty ostřic a sušších biotopů. 

Nalezeno zde bylo 234 druhů vyšších rostlin. K těm 

významným patří prstnatec májový, prstnatec fuchsův 

a kruštík bahenní. Z chráněných druhů zde rostou také 

suchopýry, vachta trojlistá a tuřice Davallova. Z 

živočichů zde najdeme kobylku horskou, saranče a 

mandelinku, z ptáků byl zaznamenán strnad obecný 

nebo cvrčilka říční. Z drobných savců například myška drobná. Louka u Brodských - se 

nachází přímo mezi chalupami asi 500 m od náměstí. Je pojmenována podle 

dlouholetých majitelů pozemku a již dlouho je známá hojným výskytem orchidejí. 

Protože po druhé světové válce přestala být louka pravidelně obhospodařována, 

množství kvetoucích prstnatců se postupně snižovalo a na některých místech louka 

začala zarůstat olšemi a vrbami. Teprve v roce 1994 byla v souvislosti s připravovaným 

vyhlášením chráněného území vyčištěna od náletových dřevin a během několika let 

pravidelného kosení došlo opět ke zvýšení počtu prstnatců májových, kterých je tu dnes 

již více než 4000 exemplářů. V prosinci roku 1997 byla tato jedinečná mokrá louka 

vyhlášena přírodní památkou. Na jejím území bylo nalezeno 158 druhů vyšších rostlin, 

mezi nimiž se výrazně uplatňují druhy, rostoucí na zamokřených místech, jako je 

například štírovník bažinný nebo sítina ostrokvětá. Z orchidejí zde kromě prstnatce 

májového roste ještě bradáček vejčitý, vyskytuje se zde také tuřice Davallova. Území 

má velkou estetickou hodnotu, zejména na jaře, kdy množství kvetoucích orchidejí 

vytváří dojem fialového koberce. Přírodní rezervace Spravedlnost - zaujímá ve vrcholové 

partie stejnojmenného kopce v západní části Lužických hor. Byla vyhlášena dne 1. 

června 2004 na území o rozloze 11,16 ha.  

Hospodaření obce 

Příjmy obce se během posledních cca 15 let téměř zdvojnásobily - z necelých 17 na 32 

miliónů Kč. Téměř dvojnásobně pak vzrostly i celkové výdaje - z 15 na necelých 30 

miliónů Kč. Podíl běžných výdajů na celkových příjmech se po sledované období drží 

pod 100 %, obec tedy hospodaří s mírným rozpočtovým přebytkem. Obec má výrazně 

vyšší nedaňové příjmy ve vztahu k průměru za kraj i celostátně, naopak pod průměrem 
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jsou investiční i neinvestiční dotace. Obec provozuje hospodářskou činnost, která je do 

budoucna perspektivní, a to vlastní restauraci, společenský sál s možností pronájmu, 

svou kavárnu, dále Obec hospodaří ve svém lese a nově chystá zahájit hospodářskou 

činnost služeb v komunální sféře. Hospodaření sice utrpělo koronavirovou ránu, ale 

v současné době v roce 2022 je zaznamenán opět nárůst očekávaných příjmů. 

 Vedení obce 

Obec zastupuje dle zákona o obcích uvolněný starosta města a uvolněný místostarosta 

města. Chřibská má celkem 9 zastupitelů a rovněž dle zákona o obcích zřízen finanční 

a kontrolní výbor. Komunální volby proběhly v září 2022 a ustanovující zasedání 

zastupitelstva města 24.10.2022. Městský úřad se nachází v centru obce přímo na 

náměstí v budově čp. 197, kde se nachází i obřadní a zasedací místnost. Obřadní 

místnost by zasloužila modernizaci, stejně jako kanceláře městského úřadu vč. 

patřičného technické vybavení. V přízemí budovy MÚ je místní knihovna u které bude 

v brzké době probíhat kompletní rekonstrukce vnitřních prostor, vč.nového IT vybavení, 

vybavení nábytkem a zázemím pro návštěvníky, vč.návštěvníků dětských. 
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2. NÁVRHOVÁ ČÁST 
Návrhová část je vypracována na základě analýzy vnitřního i vnějšího prostředí Chřibské 

v předchozích volebních obdobích, uskutečněných i neuskutečněných projektů, plánů a 

především aktuálních potřeb obce. Výstupem analýzy prostředí a potřeb je vypracována 

SWOT analýza za účelem stanovení vize a následně strategických rozvojových cílů. 

Vize 2027 

Město Chřibská je místem pro kvalitní život, kde se zdravě snoubí vhodná modernizace 

s venkovským charakterem obce, podporující udržitelný rozvoj, životní prostředí, 

přírodu, komunitní život, kulturu i sport a zdravě se rozvíjí jak po sociální, tak i 

ekonomické stránce. 

SWOT analýza 

Jako podklad pro formulaci strategických oblastí byla použita výše zmíněná SWOT 

analýza, která je efektivním nástrojem při tvorbě strategií. Název SWOT je zkratkou z 

anglického originálu, kde S = Strengths (Silné stránky), W = Weaknesses (Slabé 

stránky), O = Opportunities (Příležitosti), T = Threats (Hrozby).  

 

SILNÉ STRÁNKY SLABÉ STRÁNKY 

převažující II. ekonomická generace kanalizace 

vlastní hospodářská činnost vodovody 

atraktivní území CHKO i NP v okolí veřejné osvětlení 

zrekonstruované náměstí místní komunikace 

pestrá škála služeb v centru obce mosty 

spolupráce v DSO knihovna 

kulturní památky v obci zastaralé vybavení některých budov 

zaměstnavatel Amann s.r.o. do roku 2022 minimální čerpání dotací 

dopravní obslužnost v obci   

síť turistických tras   

Fungující fotbalový klub s dobrým 
zázemím 

  

PŘÍLEŽITOSTI HROZBY 

využití turistického ruchu ve vlastní HČ odliv žáků ze základní školy 

využití knihovny k rozvíjení komunitního 
života 

bezpečí kolem autobusové zastávky u školy 

modernizace zasedací místnosti - 
návštěvníci ZM 

  

diskuze s občany - vlastní společenský sál   

čerpání dotací obecně   

využití Fary ke sklářské expozici   

využití ambitů ke sklářské expozici   

 



Strategický plán rozvoje města Chřibská 2023 – 2027  
 

12 
 

 

➢ Silné stránky 

Silnou stránkou obce je bezpochyby převažující mladá populace. Vlastní hospodářská 

činnost města zajišťuje v současné době nejen nedaňové příjmy, ale zaměstnává 

přibližně 13 osob z obce. Silnou stránkou je atraktivní území CHKO Lužické hory, Labské 

pískovce a v neposlední řadě Národního parku České Švýcarsko. Obec má dobře 

fungující hostinskou činnost a vzrůstající návštěvnost může využít při správné 

marketingové komunikaci ve svůj prospěch za účelem navýšení příjmů. Služby v centru 

obce jsou na takto velikou obec velmi dobré a jejich škála je poměrně pestrá. Obec 

Chřibská spolupracuje s okolními obcemi a je členem MAS Český sever. Nejen atraktivní 

území, ale i kulturní památky na území obce jsou silnou stránkou – jedná se o bývalou 

faru, ambity a okolí kostela sv. Jiří s významnými pomníky ze 16. století. Chřibská má 

na svou velikost výhodu zaměstnavatele Amann s.r.o., který pojme desítky 

zaměstnanců z obce. Silnou stránkou je dopravní obslužnost na velmi dobré úrovni a 

existující síť turistických tras s napojením na zmíněný NP České Švýcarsko, CHKO 

Lužické hory i CHKO Labské pískovce. Obec zřizuje školu i školku a má existující a 

fungující fotbalový klub, který může nabídnout efektivní trávení volného času nejen 

chřibským dětem. 

➢ Slabé stránky 

Slabší stránkou jsou kanalizace, vodovody i veřejné osvětlení, část místních komunikací 

a mostů. Dále je třeba zmínit knihovnu, která již neodpovídá standardům, ani 

požadavkům ministerstva kultury. Některé budovy v majetku města mají starší vybavení 

– jedná se například o školku, družinu, či jídelnu. Slabou stránkou obce je minimální 

úspěšnost ve využívání dotačních titulů. 

➢ Příležitosti 

Jednou z příležitostí obce Chřibská je bezpochyby využití potenciálu turistického ruchu, 

především k vlastní hospodářské činnosti a to provozu restaurace a kavárny. Příležitostí 

se jeví být rekonstrukce knihovny za účelem rozvíjení komunitního života v obci. S tímto 

souvisí i další bod, a to modernizace zasedací místnosti s přenosem online, za účelem 

zvýšení zájmů občanů v obci. Velký společenský sál Radnice se dá využít pro pořádané 

diskuze s občany a tím i komunitně vedenému rozvoji. Obec by měla využít příležitosti 

všech možných dotačních titulů a čerpat finance z nejrůznějších fondů na své projekty. 

Kulturní památky bývalá fara a ambity by se daly využít k podpoře sklářské tradice, 

která je se Chřibskou bezesporu úzce spjata a měla by se zachovat pro příští generace. 

➢ Hrozby 

Hrozbou je dlouhodobý trend úbytku žáků z místní základní školy. Se školou souvisí i 

druhá hrozba, a to bezpečí kolem autobusové zastávky. 
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Definice strategických oblastí 

Pro účely tohoto strategického dokumentu rozvoje byly na základě provedených analýz 

stanoveny tyto strategické oblasti, které budou rozpracovány do konkrétních cílů: 

STRATEGICKÁ OBLAST Komunitní život v obci 

• Kultura 

• Sport 

• Volný čas 

STRATEGICKÁ OBLAST Životní prostředí a ekologie 

STRATEGICKÁ OBLAST Výchova a vzdělávání 

STRATEGICKÁ OBLAST Infrastruktura s podoblastmi:  

• Infrastruktura inženýrských sítí a osvětlení 

• Dopravní infrastruktura 

• Turistická infrastruktura 

STRATEGICKÁ OBLAST Projektové plánování 

STRATEGICKÁ OBLAST Modernizace Chřibské 

 

Následující tabulky obsahují výše uvedené strategické oblasti a konkrétní cíle rozvoje v obci, 

dále předpokládaný termín realizace a také předpokládané náklady s tím, že ukazatele nejsou 

závazné. 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strategický plán rozvoje města Chřibská 2023 – 2027  
 

14 
 

STRATEGICKÁ OBLAST Komunitní život v obci 

 

➢ Kultura 

Cíl Aktivita a opatření ke splnění cíle termín náklady finance 

Revitalizace 
knihovny 

konzultace postupu s Městskou knihovnou Děčín, 
návrh interiéru, provedení prací zaměstnanci 
města, sledování dotačních příležitostí 

2024 420 000 Kč obec/dotace 

Rekonstrukce Fary 
a soch Panny 
Marie a Jana 
Nepomuckého 

sledování dotačních titulů - projekt připraven 2024-2026 3 850 000 Kč obec/dotace 

Rekonstrukce 
ambitů 

sledování dotačních titulů - projekt připraven 2024-2026 3 490 000 Kč obec/dotace 

údržba křížků, 
pomníčků 

výběr vhodného restaurátora, sledování dotačních 
titulů, souhlas vlastníka 

2025-2026 650 000 Kč obec/dotace 

Podpora 
Chřibského 
kulturního léta 

zachování tradice Chřibského kulturního léta 2023-2027 70 000 Kč obec  

Podpora zachování 
Sklářských tradic 

podpora akce Zachování Sklářských tradic ve 
Chřibské 

2023-2027 30 000 Kč obec  

Jednání o 
revitalizaci kostela 
sv. Jiří 

jednání s farností, zjištění možnosti sbírky 2026-2027 2 000 000 Kč obec/sbírka 

Podpora 
komunitního života 
v obci 

Příprava akcí rozvíjejících a podporujících 
komunitní život v obci 

2023-2027 1 500 000 Kč obec/dotace 

 

➢ Sport 

Cíl Aktivita a opatření ke splnění cíle termín náklady finance 

Modernizace 
kabin sportovců FK 

zajištění dobrého technického stavu kabin 
sportovců FK Chřibská 

2023-2027 1 600 000 Kč Obec/dotace 

Revitalizace 
oranžového hřiště 

zjištění dotačních příležitostí, úprava povrchu, 
prvků, oplocení 

2023 500 000 Kč obec/dotace 

Výstavba Workout 
hřiště 

zjištění dotačních příležitostí, vytipování 
strategického pozemku, výběr vhodných prvků s 
veřejností 

2024-2025 650 000 Kč obec/dotace 

Dobíjecí stanice 
elektrokola 

zjištění dotační příležitosti, zajištění vhodného 
pozemku 

2024 450 000 Kč obec/dotace 

Podpora FK 
Chřibská 

nákup střídaček, podpora provozu a jednotlivých 
mužstev  

2023-2027 650 000 Kč obec  

Revitalizace 
tenisového kurtu 

zjištění vhodných dotačních příležitostí 2025 200 000 Kč obec/dotace 

Podpora 
sportovních 
činností mládeže 

podpora akcí sportovního charakteru a sportu 
mládeže ve Chřibské 

2023-2027  300 000 Kč obec/dotace 

Podpora tradičních 
sportovních akcí 

podpora zachování Tour de Femini, Běh do vrchu, 
Šnek race a jiné 

2023-2027 450 000 Kč obec  
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➢ Volný čas 

Cíl Aktivita a opatření ke splnění cíle termín náklady finance 

Rozmístění altánků a 
posezení 

vytipování pozemků, nákup vhodných 
altánků, zjištění dotačních možností 

2024-2025 620 000 Kč obec/dotace 

zapojení knihovny do 
komunitního života 

pořádání akcí, přednášek v knihovně 2024-2027 250 000 Kč obec  

 

STRATEGICKÁ OBLAST Životní prostředí a ekologie 
 

Cíl Aktivita a opatření ke splnění cíle termín náklady finance 

Revitalizace 
sběrných míst 
kontejnerů na 
tříděný odpad 

zjistit dotační možnosti, vybudovat pevné 
plochy, ohraničení kontejnerů 

2023-2024 760 000 Kč obec/dotace 

Revitalizace a 
modernizace 
sběrného dvora 

zjistit dotační možnosti, připravit projekt 2025-2027 2 200 000 Kč obec/dotace 

Fotovoltaika zajištění FVE pro objekty města, školu, 
školku, družinu, dotační možnosti, výběr 
vhodných dodavatelů 

2023-2027 4 900 000 Kč obec/dotace 

Osvěta v třídění 
odpadu 

Zvýšit informovanost občanů ohledně třídění 
a ukládání odpadu 

2023-2027 50 000 Kč obec  

Výsadba 
přirozených dřevin v 
intravilánu 

Podpořit vhodnou výsadbu    2024-2027 400 000 Kč obec/dotace 

Podpora zadržování 
vody v krajině 

Zjištění vhodných lokalit, zjištění dotačních 
možností 

2024-2027 150 000 Kč  obec/dotace 

Podpora zachování 
lesů - výsadba 

Podpořit výsadbu nových porostů, zjišťovat 
dotační možnosti 

2023-2027  450 000 Kč obec/dotace 

 

STRATEGICKÁ OBLAST Výchova a vzdělávání 
 

Cíl Aktivita a opatření ke splnění cíle termín náklady finance 

Rekonstrukce 
družiny 

zajištění technického stavu budovy 2023-2025 1 700 000 Kč obec/dotace 

Rekonstrukce domu 
za družinou - volný 
čas, další vzdělávání 

projekt připraven, zjistit vhodný dotační titul 2025-2026 7 900 000 Kč obec/dotace 

údržba budovy 
školky 

kanalizace, šatny, chodbové prostory 2023-2024 450 000 Kč obec   

rekonstrukce 
oplocení školní 
zahrady 

Budování oplocení v trase původního 2024-2025 470 000 Kč obec 
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modernizace jídelny zajistit návrh, rozpočet 2026 500 000 Kč  obec/dotace 

 

STRATEGICKÁ OBLAST Infrastruktura  
 

➢ Infrastruktura inženýrských sítí a osvětlení 

Cíl Aktivita a opatření ke splnění 
cíle 

termín náklady finance 

Rekonstrukce 
splaškové a 
dešťové kanalizace 
obce 

jednání s SVS, a.s., příprava 
projektu, realizace 

2025-2027 45 000 000 Kč   Obec/dotace/SVS 

Obnova sítě 
veřejného 
osvětlení 

jednání s ČEZ, zpracování 
projektu 

2025 550 000 Kč   Obec/dotace 

rekonstrukce 
vodovodů 

průběžná rekonstrukce 
vodovodního řádu obce 

2024-2027  9 000 000 Kč  Obec/dotace 

Napojení více 
objektů na ČOV 

jednání s majiteli nemovitostí 2024-2027  150 000 Kč  Obec 

          

 

➢ Dopravní infrastruktura 

Cíl Aktivita a opatření ke splnění 
cíle 

termín náklady finance 

Obnova obecních 
komunikací 

průběžná  a postupná obnova 
obecních cest a komunikací 

2023-2027 3 500 000 Kč  obec/dotace  

zřízení obecní 
komunikace u 5RD 

zjištění dotačních příležitostí, 
projekt připraven 

2025-2027 3 100 000 Kč obec/dotace/vlast
níci RD 

zřízení chodníku 
podél hlavní 
komunikace  
náměstí - pošta 

zjištění dotačních příležitostí 2025 2 100 000 Kč Obec/dotace 

zřízení chodníku 
podél komunikace - 
škola-školka 

zjištění dotačních příležitostí, 
posunutí opěrné zdi 

2025 3 500 000 Kč obec/dotace 

Bezpečná 
autobusová 
zastávka u školy 

dokončit projekt, zjistit vhodné 
dotační příležitosti 

2025-2026 2 500 000 Kč  obec/dotace 
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➢ Turistická infrastruktura 

Cíl Aktivita a opatření ke splnění cíle termín náklady finance 

Nákup laviček výběr vhodný laviček, zjištění 
možnosti dotace 

2023-2024 85 000 Kč obec/dotace 

Rekonstrukce trasy 
a schodů - chřibské  
vodopády 

zjištění dotačních příležitostí 2024-2026 2 890 000 Kč obec/dotace 

rozmístění čtyř 
turistických 
odpočivadel 

zjištění dotačních příležitostí, 
vhodných lokací 

2024-2025 620 000 Kč obec/dotace 

údržba turistických 
značení 

průběžná kontrola 2023-2027 100 000 Kč obec/dotace 

revitalizace 
posezení 
restaurace Radnice 

rekonstrukce zahrádky, nákup 
nového posezení 

2024 180 000 Kč obec  

 

STRATEGICKÁ OBLAST Projektové plánování 
 

Cíl Aktivita a opatření ke splnění cíle termín náklady finance 

Průběžné 
projektové 
plánování 

zajištění projektantů, zjišťování 
dotačních příležitostí na 
projektovou přípravu 

2023-2027 3 100 000 Kč obec/dotace 

Projektová 
dokumentace 
kanalizace 

zajištění projektantů, zjišťování 
dotačních příležitostí na 
projektovou přípravu 

2023-2025  2 500 000 Kč obec/dotace 

Projektová 
dokumentace 
veřejné osvětlení 

zajištění projektantů, zjišťování 
dotačních příležitostí na 
projektovou přípravu 

2023-2025  450 000 Kč obec/dotace 

 

STRATEGICKÁ OBLAST Modernizace Chřibské 

Cíl Aktivita a opatření ke splnění cíle termín náklady finance 

zavedení 
automatizovaného 
systému do 
knihovny 

žádost o dotaci, nabídka  2024 76 000 Kč obec/dotace 

elektronické 
úřední desky 

posouzení nabídek, zjištění 
dotačních příležitostí 

2024-2025 720 000 Kč obec/dotace 

modernizace 
vybavení knihovny 

posouzení nabídek, zjištění 
dotačních příležitostí 

2024-2025 120 000 Kč obec/dotace 

modernizace 
restaurace 

zpracovat projekt 2025-2026  80 000 Kč  obec   
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modernizace 
kuchyně 
restaurace Radnice 

zpracovat projekt 2025-2026  150 000 Kč obec   

Modernizace 
zasedací místnosti 

Vytvořit návrh 2024-2025 50 000 Kč obec 

 

3. OPATŘENÍ K NAPLNĚNÍ STRATEGICKÉHO PLÁNU 
 

Opatřením vedoucím k naplnění strategického plánu je průběžný monitoring potřeb obce, které 

mohou vzejít na základě různých i nahodilých událostí, na základě kterých je třeba jednat 

operativně. Neustálý monitoring zajistí aktuálnost daného strategického plánu, který je možný 

průběžně aktualizovat a doplňovat. Opatřením je také kontrola připravenosti na jednotlivé akce 

strategických oblastí a průběžné posuzování finanční situace. V neposlední řadě také 

monitorování dotačních příležitostí a připravenost projektů. 

 

 

Ve Chřibské, XI/2022 
 

Ing.Jan Machač 
Starosta města 


